
حرکت بر موج  شایعه ها
هجوم براى خرید طبیعى؛ سودجویانه یا سرزنش آمیز؟

افزایش قیمت کالاها با افزایش قیمت دلار 
و عدم کاهش قیمت اقلام با کاهش قیمت 
دلار، مربوط به دو مقوله اقتصادى اســت 
که به خصوص در کشورهایى مانند ایران، 
بیش از هر جاى دیگرى مورد اســتفاده 
دارد. شایعه نبود کالا و اجناس در «اهواز» 
موجب هجوم مردم به فروشگاه ها و احتکار 
کالاهاى اساسى شده است.پس از هجوم 
مردم به مغازه ها و فروشگاه ها براى خرید 
دستمال  کاغذى، برنج ،شکر و... حالا نوبت 
به ماکارونى ، تن ماهى و بنزین رســیده 
است. یکى از شهروندان که در حال خرید 
ماکارونى اســت  و ســعى مى کند تعداد 
بیشترى بســته ماکارونى در سبد خود 
جاى دهــد، مى گوید: از چنــد ماه پیش 
تاکنون، قیمت بسیارى از کالاها از پودر 
رختشویى و دســتمال کاغذى گرفته تا 
رب گوجه فرنگى، روغن نباتى، گوشــت 
و پوشــک بچه تا لوازم یدکى خودرو و...، 
چندین برابر شده است. متاسفانه بسیارى 
از فروشندگان در پاسخ به گرانى کالا تنها 
مى گوینــد: تولید کم اســت و با افزایش 
قیمت دلار، بسیارى از محصولات بیش 
از قیمــت کالا عرضه مى شــوند و اغلب 
خریداران اجناس مورد نیاز خود را هر روز 
متفاوت از قیمت روز قبل خرید مى کنند.

این شــهروند ادامه مى دهد: شایعات کم 
بودن کالا و نایاب شــدن برخى از اقلام و 
مایحتاج ضرورى خانوار، موجب شده تا 
به صورت خانوادگى به فروشگاه ها مراجعه 
کنیم و با گرفتن چند نوبت بتوانیم حداقل 

چند ماه کالاى مورد نظر را ذخیره داشته 
باشیم. هجوم  مردم به بازار، زنگ خطرى 
براى مسئولان به صدا در آورده است. باید 
فرهنگ سازى در بحث خرید ایجاد شود تا 
مردم براى خرید بیش از اندازه نیاز، به بازار 
هجوم نبرند و دلالان که با افزایش بهاى 
کالا دنبال  احتکار به منظور سودجویى و 

در آمد بیشتر هستند،  ناکام بمانند.
کارشــناس مســائل اقتصــادى، رفتار 
کنونى مصرف کنندگان در بازار را ناشى 
از بى اعتمادى بــه آینده بازار، مســائل 
سیاســى و اجتماعى عنوان کرد و گفت: 
این بى اعتمادى در دو جهــت تامین به 
موقع کالاها و قیمت اســت کــه مردم را 
روانه خریدهاى کلان کرده اســت.مریم 

طاهرى افزود: اکنون مــردم بیش از حد 
نیاز خود، به بازار مراجعه و خرید مى کنند؛ 
به نحــوى که خانه هــا انبارهاى کوچک 
ذخیره ســازى کالاهاى اساســى و مواد 
اولیه مورد نیاز شده است. رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان قزوین 
نیز در ایــن خصوص گفته اســت: مردم 
اطمینان داشته باشند که دولت با تامین 
کالاهاى اساسى مورد نیاز، تمهیدات لازم 
را از پیش اندیشیده و امکانات لازم براى 
تامین این نیازها در مــاه هاى آتى حتى 
در بعضى اقلام بیش از نیازسال هم فراهم 

شده است.
على پرزحمت، افزود: نباید با جوســازى، 
مردم را به خرید بیش از نیازکالاها دعوت 

کنیم. آنچه واضح است اینکه گاهى برخى 
اجناس بدون دلیل، بــراى مدتى در بازار 
کمیاب یا نایاب مى  شــوند؛ به طور مثال 
بســیار اتفاق افتاده در حالى که مصالح 
ساختمانى در بازار یافت نمى شود، برخى با 
مراجعه به دلالان و پرداخت هزینه بیشتر، 
مصالح مورد نیــاز را از بازار ســیاه تهیه 
مى کنند.برخى محصولات مانند میوه ها، 
فصلى هستند و قیمت آن ها پس از گذشت 
فصلِ برداشت افزایش مى یابد؛ ولى علت 
نوسانات قیمت برخى محصولات صنعتى 
روشن نیســت. آیا این اختلاف قیمت به 
خاطر انباردارى و انجام خدمتى اســت 
که کالا به موقع و همیشــه در دسترس 
خریداران قرار گیرد؟ یا برعکس، افزایش 

بهــاى کالا نتیجه احتــکار آن به منظور 
سودجویى و درآمد بیشتر است؟

 على مهرى گفــت: یکــى از مهم ترین 
مشــکلات طى چندماه گذشته، چالش 
در توزیع اقلام اساسى است. زمینه تولید 
محصولات و کالاهاى اساسى نظیر گوشت، 
مرغ، برنج، روغن و... در کشور وجود دارد 
اما مشــکل در بخش توزیع است.مهرى 
افزود: در ســالى که گذشت، سودجویان 
با ذخیره کالاها در انبارهــا تعادل بازار را 
بر هم زدند و طبق آمار سازمان تعزیرات 
حکومتــى، پرونده هاى احتکار نســبت 
به سال گذشــته حدود 918 درصد رشد 
داشته است که این نشان مى دهد بازار باید 

مورد کنترل قرار گیرد.
تزریق کالاهاى دپو شــده 
آرامش را به بازار باز مى گرداند

نماینده مردم گرمسار و آرادان در مجلس 
دهم شوراى اســلامى، در این خصوص  
گفت: درحال حاضر که قیمت ها روزبه روز 
افزایــش پیــدا مى کند مســلما تزریق 
کالاهاى دپو شــده مى تواند تا حدودى 
آرامش را به بــازار بازگرداند؛ اگرچه یکى 
از دغدغه هــاى اصلى مســئولان وزارت 
صمت و ســازمان هاى نظارتــى تعیین 
تکلیف وضعیت کالاهاى احتکارى است، 
اما براى تحقق این مهم باید اقدامات لازم 
هرچه سریع تر انجام شــود.کاتب گفت: 
تنها صحبت، در این باره کارســاز نیست 
و باید با برنامه ریزى هاى مشخص، اقدام 
عملى و در نظر گرفتن ســازوکار مناسب 
کالاهاى احتکارى روانه بازار شــود تا به 

دست مصرف کننده واقعى برسد.

رئیس دبیرخانه شوراى ملى سالمندان کشور:

پیش نویس نظام حقوقى 
سالمندان تدوین شد

مهر: رئیس دبیرخانه شوراى ملى سالمندان 
کشــور، از تدوین پیش نویــس نظام حقوقى 
ســالمندان خبــر داد و گفــت: پیش نویس 
حقوق سالمندان نشــئت گرفته از سند ملى 
سالمندان است. محسن سلمان نژاد افزود: در 
این پیش نویس آمده است چه حق و حقوقى 
براى سالمندان در منابع کشور باید اندیشیده 
شود. وى خاطرنشان کرد: طى شش ماه گذشته 
با بهره گیرى از آموزش هاى اساتید دانشگاهى 
کشــورهاى خارجى، بررسى شــده است که 
سالمندان چه نیازهاى قانونى و واقعى دارند که 
در اسرع وقت باید براى آن ها برنامه ریزى شود. 
وى در عین حال افــزود: الگوهایى که تدوین 
شده باید مورد بررسى قرار گیرند تا مشخص 
شود چه مشکلاتى قانونى و چه اولویت هایى 

براى سالمندان وجود دارد. 
وى در ادامه به ســند ملى ســالمندان اشاره 
کرد و گفت: لازم است سیاست هاى مختلفى 
اندیشیده شود که تمام این تدابیر در سند ملى 
سالمندان گردآورى شــده است. سلمان نژاد 
افزود: برخى اقدامات براى ســالمندان نیاز به 
منابــع دارد که باید دنبالــش بدویم و تأمین 
آن ســخت اســت؛ اما باید تمهیدات لازم در 
منابعى براى سالمندان آینده تدبیر شود تا دوره 
سالمندىِ با کیفیتى داشته باشیم. وى یادآور 
شد: در شوراى ملى سالمندان پیش بینى ها و 
سیاست گذارى هاى لازم براى آینده سالمندان 
انجام مى شــود. وى ادامه داد: در ســند ملى 
ســالمندان، وظایف دســتگاه هاى مختلف 
مشخص شده است؛ اما متاســفانه تغییرات 
مدیریتى کمى روند برنامه ریزى ها را براى این 
سند به تعویق انداخت؛ ولى مقرر شده در اسرع 
وقت جلسه اى براى این موضوع داشته باشیم و 
جلسه هاى برنامه عملیاتى سندملى سالمندان، 

در جریان است.

ابتلاى یک سوم جمعیت 
بزرگسالان کشور به فشار خون

فارس: نایب رئیس کمیتــه ملى بیمارى هاى 
غیرواگیر و عضو شــوراى راهبردى بسیج ملى 
کنترل فشار خون بالا، در جلسه کارگروه آموزش 
کمپین کنترل فشار خون، با اشاره به درگیر بودن 
یک سوم جمعیت بزرگسالان ایران به فشار خون 
بالا، گفت: هدف اصلى ایــن کمپین، راه اندازى 
گفتمان فشــارخون در خانواده ها و آگاه سازى 

اجتماعى است. 
باقر لاریجانى، تصریح کرد: یکى از راه هاى مؤثر 
در آموزش عمومى، مطرح کــردن موضوع در 
رسانه ها توسط افراد شناخته شده است تا تاثیرى 
شگرف داشته باشد. وى با اشاره به گستردگى 
موضوع فشــار خون بالا در کشور، خاطرنشان 
ســاخت: لازم اســت یک راهنمــاى بالینى 
(گایدلاین) ملى با کمک اســاتید همه رشته ها 
در حوزه فشار خون، تنظیم و از ظرفیت بخش 
خصوصى در کنترل فشــار خون، بهره بردارى 
شــود. لاریجانى، با بیان اینکه اطلاعات خوبى 
در رابطه با وضعیت فشــارخون در استان ها و 
شهرستان ها در اختیار وزارت بهداشت قرار دارد، 
گفت: باید این اطلاعات در اختیار اســتانداران 
و دانشــگاه هاى هر منطقه قرار گیرد تا آموزش 
عمومى و فرهنگ ســازى بومى انجام شود. وى 
تاکید کرد: دانشــگاه هاى علوم پزشکى موظف 
هســتند با توجه به مصوبات وزارت بهداشــت 
درخصوص کنترل فشارخون، بومى سازى کنند 
و تهیه بانک اطلاعاتى از آنچه انتشارات مختلف 
با موضوع فشــار خون چاپ کرده اند و ساخت 
فیلم آموزشى براى کنترل فشار خون مى تواند 

راهکارى براى آموزش در این حوزه باشد.

نظارت 6 هزار بازرس
 برمراکز غذایى در ماه رمضان

ایسنا: رئیس اداره نظارت بهداشت مواد غذایى 
و بهسازى اماکن عمومى وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکى، گفت: 6 هزار بازرس بهداشت 
محیط بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایى در ماه 

رمضان نظارت دارند.
سیدرضا غلامى افزود: برنامه «سلامت رمضان» 
به صــورت یک دســتورالمعل از ســوى اداره 
نظارت بهداشت موادغذایى وزارت بهداشت به 
معاونت هاى بهداشتى دانشگاه هاى علوم پزشکى 
ابلاغ شده است تا نظارت بر فعالیت هاى مراکز 
تهیه و توزیع موادغذایى در ماه رمضان تشدید 
شود.  وى گفت: در این دستورالعمل بر ضرورت 
توجه ویــژه به نظارت بــر تهیــه و توزیع مواد 
غذایــى در محل هاى برگزارى مراســم، توجه 
ویژه به کنترل روغن در تهیه و طبخ غذا به ویژه 
شیرینى هاى سنتى ازجمله زولبیا و بامیه، توجه 
ویژه به میزان نمک مصرفى در غذا و استفاده از 
نمک تصفیه شده یددار و عدم استفاده از سنگ 
نمک در تهیه غــذا و نیز توجه ویــژه به ایمنى 
مواد غذایى از جمله میــزان، نوع نمک، میزان و 
نوع روغن و مواد اولیه سالم مورد استفاده در تهیه 

غذا تاکید شده است. 
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شناسایى کارگاه هاى زیرزمینى 
براى بیمه اجبارى

تسنیم: مدیرکل تأمین اجتماعى غرب تهران 
با بیان اینکه 35 خدمــت تأمین اجتماعى از 
طریق ســامانه eservices.tamin.ir و بدون 
مراجعه حضورى قابل ارائه است، گفت: غرامت 
دســتمزد ایام بیمارى، صدور دفترچه بیمه، 
مشاهده سوابق بیمه اى، اعتراض به سابقه و 

غیره از این جمله است.
ناهیــد حیــدرى گفــت: افــراد مى توانند 
کارگاه هایى که کارگرشان را بیمه نمى کنند 
از طریق این سایت به ما معرفى و گزارش کنند 
تا براى بازرسى اقدام کنیم. وى با بیان اینکه 
فلسفه وجودى سازمان تأمین اجتماعى، رفع 
دغدغه خاطــر از نیــروى کار و ایجاد امنیت 
براى اوســت اظهار کــرد: وقتــى تاریخچه 
سازمان تأمین اجتماعى را بررسى مى کنیم 
درمى یابیم که ریشه شــکل گیرى آن، توجه 
اصولى به نیازمندى هاى نیروى کار بوده تا با 
فراغت خاطر، کارش را دنبال کنند. وى افزود: 
ایجاد ریل راه آهن و بروز مخاطرات و حوادث 
کارگرى، مقدمه اى شد تا سازمانى شکل بگیرد 
که از کارگران حمایت کند. از آن زمان بیمه 
تأمین اجتماعى شکل گرفت و هرچند شکل 
اولیه و قدیمى آن به دهه 30 برمى گردد، اما 
فعالیت جــدى با صورت ظاهــرى جدید در 
تأمین به 25 تیرمــاه 1354 برمى گردد که 

قانونى براى آن تصویب شد.ین 
سخنگوى سازمان غذا و دارو:

استفاده ازلوگوى سازمان غذاودارو 
در تبلیغات ماهواره اى قانونى نیست

سخنگوى سازمان غذا و دارو گفت: مجوزى 
براى اســتفاده از لوگوى این ســازمان براى 
تبلیغ هیچ یک از محصولات ســلامت محور 
در شــبکه هاى ماهواره اى فارسى زبان صادر 

نشده است.
 شهرام شــعیبى، با بیان اینکه فرآورده هاى 
ســلامت محور شــامل؛ دارو، موادغذایــى، 
آرایشــى، بهداشــتى، مکمل ها و تجهیزات 
پزشکى هســتند افزود: تبلیغات محصولات 
از جمله فرآورده هاى آرایشــى و بهداشتى و 
مکمل ها در شــبکه هاى ماهواره اى با لوگوى 
سازمان غذا و دارو غیرمجاز و ممنوع است. وى 
افزود: شبکه هاى ماهواره اى با سوءاستفاده از 
مجوزهاى بهداشتى ملى و بین المللى مانند 
تاییدیه هاى WHO، FDA، وزارت بهداشــت 
و ســازمان غذاودارو؛ محصولات آرایشــى و 
بهداشتى و مکمل هایى را تبلیغ مى کنند که 
برخى از آن ها ممکن است فاقد اصالت تولید 
و حتى تقلبى باشــند که مصرف آن ها براى 

سلامت مصرف کنندگان مخاطره آمیز است.

اخبار روز 

اینفوگرافى

سازمان جنگل ها قصد پرونده سازى براى مردم را ندارد
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها با بیان اینکه آتش سوزى عمدى و سهوى در جنگل ها و مراتع تخلف به حساب مى آید، تصریح کرد: در صورت وقوع آتش سوزى، سازمان جنگل ها نسبت به تشکیل پرونده اقدام 
مى کند و در محاکم قضائى این تخلف به عنوان جرم کیفرى پیگیرى خواهد شد؛ البته سازمان جنگل ها به دنبال پرونده سازى براى مردم نیست اما حفظ عرصه هاى منابع طبیعى وظیفه شرعى و قانونى همه ماست. 
سرهنگ على عباس نژاد تصریح کرد: امسال به دلیل بارش هاى بسیار خوب، شاهد رویش گسترده پوشش گیاهى در سطح جنگل ها و مراتع هستیم. براساس مستندات سال هاى گذشته در فصل گرما قطعاً احتمال 
وقوع آتش سوزى وجود دارد. اگر امسال مسائل ایمنى و حفاظتى را رعایت نکنیم، احتمال افزایش سطح حریق وجود دارد. وى با اشاره به اینکه سازمان جنگل ها اقدامات مناسبى براى پیشگیرى از وقوع حریق و اطفاى 
آن انجام داده است، گفت: در سازمان جنگل ها مناطق بحرانى را شناسایى و به استان ها اعلام کرده ایم. خوشبختانه بین همه دستگاه ها براى جلوگیرى از وقوع حریق و اطفاى آن، اجماع وجود دارد و همه دستگاه ها 
خود را مسئول مى دانند؛ هم چنین بخش نامه اى به استان هاى مختلف در مورد حریق ارسال کرده ایم. در حال حاضر آمادگى صددرصدى براى استان ها ایجاد شده است و خوشبختانه توانسته ایم همه دستگاه ها را پاى 
کار بیاوریم و حتى شوراى حفظ جنگل در استان ها تشکیل شده است. وى افزود: به استان ها اعلام کرده ایم که نسبت به جمع آورى شاخه هاى شکسته و هر چیزى که پتانسیل حریق را بالا مى برد، اقدام کنند. افزون 
بر این امکانات ضرورى براى اطفاى حریق در محل فراهم شده است تا از قبل وقوع حریق تهمیداتى اندیشیده شود. عباس نژاد، با تاکید بر اینکه جنگل ها مورد بى مهرى قرار گرفته اند، گفت: این اتفاق در حالى رخ داده 
است که شاخ و برگ جنگل ها مایه تنفس و ریشه هاى آن عامل حفظ آب و خاك و حفظ رطوبت است. متأسفانه برخى عوامل باعث تخریب جنگل ها مى شود. براى مثال هنوز در بسیارى از استان ها نسبت به جمع آورى 

هیزم اقدام مى شود و حتى اجراى برخى طرح هاى عمومى به جنگل ها آسیب مى زند. افزون بر این آفات و بیمارى درختان براى جنگل ها ایجاد مشکل کرده است.

تعرفه هاى پزشکى با اقتصاد مردم هم خوانى ندارد«گشت رضویون» راه اندازى مى شود
مریم یادگارى- گروه جامعه: فرمانده نیروى انتظامى جمهورى اسلامى ایران، از راه اندازى گشت هاى امنیتى به نام «گشت رضویون» 
خبر داد و گفت: امیدوارم با توجه به انجام اقدامات اولیه این مهم تا قبل از پایان امســال راه اندازى شود. سردار حسین اشترى، افزود: 
هم اکنون تفاهم نامه همکارى بین نیروى انتظامى با سازمان بسیج در زمینه همکارى هرچه بیشتر در خصوص راه اندازى گشت رضویون 
به امضا رسیده است. وى ادامه داد: ارتقاى امنیت مردم از مهم ترین اهداف راه اندازى این گشت است، با توجه به برنامه ریزى هاى انجام 
شده، گشت رضویون یا همان «گشت هاى امنیت محله محور» پس از راه اندازى و شروع رسمى فعالیت خود نتایج مثبتى را به دنبال 
دارد که مردم مى توانند شاهد آن باشــند. وى گفت: هم اکنون براى راه اندازى گشت رضویون، با مسئولان استان هاى مختلف کشور 

هماهنگى هاى لازم انجام گرفته که رضایت مردم از پلیس خدمت گذار بهترین سرمایه ناجا در زمینه ارائه هرچه بیشتر خدمات است. 

خانه ملت: نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه درآمدهاى مکفى تنها نصیب 10درصد پزشــکان مى شود، گفت: تعرفه هاى پزشکى 
به ویژه در بخش خصوصى با اقتصاد دهک هاى اقتصادى ضعیف جامعه هم خوانى ندارد. بشیر خالقى، درباره وضعیت تعیین تعرفه هاى درمانى 
در بخش خصوصى در حوزه درمان، گفت: اگر به طور واقع بینانه، کف درآمد اقتصادى دهک هاى پایین جامعه را مورد بررســى و واکاوى قرار 
بدهیم، به سادگى مشاهده مى کنیم که تعرفه هاى پزشــکى با اقتصاد مردم هم خوانى ندارد؛ اما نباید اجازه داد فضاى جامعه به سمتى هدایت 
شود که تمام پزشکان درآمد بالایى دارند. وى با بیان اینکه نباید با جوسازى به جامعه القا کرد که جامعه پزشکان فرار مالیاتى دارند، تصریح کرد: 
بسیارى از پزشکان نیز وضعیت اقتصادى بسیار مناسبى ندارد؛ بنابراین نباید با تزریق ذهنیت منفى به پزشکان، فضاى جامعه را علیه پزشکان

 کرد. 

عکس خبر 

ایرنا: روستاى پلکانى «رویین» نخستین دهکده نساجى ایران و از معروف ترین جاذبه هاى گردشگرى شهرستان 
«اسفراین» در خراسان شمالى اســت. زبان و گویش مردم رویین، فارســى و تاتى و عمده ترین هنر بانوان آن 
چادر شب بافى است. پارچه هاى بافت رویین شامل انواع چادر شب، حوله، دستمال، ملحفه و پارچه پیراهنى است. 
حدود 300 نفر از افراد ساکن در روستاى رویین به طور مستقیم به تهیه نخ، رنگ آمیزى و بافت چادرشب و فروش 

آن اشتغال دارند و رشته چادرشب بافى یا نساجى سنتى رویین مهر اصالت یونسکو نیز دریافت کرده است.

دهکده نساجى سنتى ایران

مریم کاظمیان فرد/  گروه جامعه 
Kazemianfard.ma@gmail.com
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